

**OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES**  
**TRAMO: CASBAS (RN N°33) - CASEY . MUNICIPALIDAD DE GUAMINI**  
**LOTE 2: SECCION 2 Pk 9+000 A 18+159**

**PLAN DE TRABAJOS**

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio	Incid %	PLAZO DE EJECUCION (MESES)													
							Mes 1	Mes 2	Mes 3	Mes 4	Mes 5	Mes 6	Mes 7	Mes 8	Mes 9	Mes 10				
							<b>1</b>	<b>Obras Básicas</b>												
1.1	Limpieza de Zona de Camino	Ha	51,34	\$ 391.813,06	\$ 20.115.783,98	<b>2,00%</b>	0,004	0,008	0,008	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
1.2	Terraplén Con Compactación Especial	m3	11.618,48	\$ 4.902,55	\$ 56.960.218,57	<b>5,68%</b>	0,000	0,011	0,017	0,023	0,006	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
1.3	Desmonte, excavación y perfilado para conformación de cuneta (Incluye Transporte a depósito)	m3	47.029,34	\$ 2.013,51	\$ 94.694.280,62	<b>9,44%</b>	0,000	0,019	0,028	0,038	0,009	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
1.4	Terraplén sin Compactación Especial para Accesos	m3	401,02	\$ 4.745,14	\$ 1.902.876,75	<b>0,19%</b>	0,000	0,000	0,000	0,001	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>2</b>	<b>Desagües y drenajes</b>																			
<b>2.1</b>	<b>Construcción de alcantarilla S/PT O-41211-I</b>																			
2.1.1	Hormigón Tipo H-21	m3	0,00	\$ 123.551,36	\$ -	<b>0,00%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.1.2	Hormigón Tipo H-13	m3	0,00	\$ 113.786,44	\$ -	<b>0,00%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.1.3	Hormigón Tipo H-8	m3	0,00	\$ 82.604,82	\$ -	<b>0,00%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.1.4	Acero doblado y colocado, Tipo ADN 420	tn	0,00	\$ 771.743,63	\$ -	<b>0,00%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.1.5	Excavación para fundación de alcantarilla	m3	0,00	\$ 5.196,17	\$ -	<b>0,00%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>2.2</b>	<b>Construcción de alcantarilla S/PT H-1900-BIS</b>																			
2.2.1	Hormigón Tipo H-21	m3	21,46	\$ 123.551,36	\$ 2.651.820,98	<b>0,26%</b>	0,000	0,000	0,000	0,001	0,001	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.2.2	Hormigón Tipo H-13	m3	113,43	\$ 113.786,44	\$ 12.906.250,05	<b>1,29%</b>	0,000	0,000	0,000	0,003	0,006	0,004	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.2.3	Acero doblado y colocado, Tipo ADN 420	tn	1,32	\$ 771.743,63	\$ 1.021.959,51	<b>0,10%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.2.4	Excavación para fundación de alcantarilla	m3	289,62	\$ 5.196,17	\$ 1.504.916,13	<b>0,15%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>2.3</b>	<b>Construcción de alcantarilla S/PT A-82</b>																			
2.3.1	Alcantarilla de Caño H°, D=0,60	ml	65,00	\$ 72.474,85	\$ 4.710.865,43	<b>0,47%</b>	0,000	0,000	0,002	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.3.2	Hormigón Tipo H-13	m3	5,98	\$ 113.786,44	\$ 680.396,78	<b>0,07%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.3.3	Hormigón Tipo H-8	m3	9,35	\$ 82.604,82	\$ 772.170,59	<b>0,08%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>3</b>	<b>Pavimentos</b>																			
3.1.1	Carpeta de concreto asfáltico convencion	m2	57.525,76	\$ 5.935,80	\$ 341.461.459,93	<b>34,03%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,034	0,034	0,068	0,136	0,068	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
3.1.2	Base granular estabilizada (CBR ≥ 80; e= 0,18m), incluida la conformación de la subrasante	m3	11.148,49	\$ 26.314,40	\$ 293.365.903,41	<b>29,24%</b>	0,000	0,000	0,000	0,015	0,073	0,102	0,102	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
3.1.3	Riego de liga	m2	57.525,76	\$ 158,47	\$ 9.115.820,31	<b>0,91%</b>	0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,001	0,002	0,004	0,002	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000



**OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES**  
**TRAMO: CASBAS (RN N°33) - CASEY . MUNICIPALIDAD DE GUAMINI**  
**LOTE 2: SECCION 2 Pk 9+000 A 18+159**

**PLAN DE TRABAJOS**

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio	Incid %	PLAZO DE EJECUCION										
							(MESES)										
							Mes 1	Mes 2	Mes 3	Mes 4	Mes 5	Mes 6	Mes 7	Mes 8	Mes 9	Mes 10	
						<b>0,11%</b>	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
<b>16</b>	<b>Movilización de Obra</b>	Gl	1,00	\$ 28.834.199,94	\$ 28.834.199,94		0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	
						<b>2,87%</b>	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
<b>17</b>	<b>Plan de Gestión Ambiental y Social (</b>	Gl	1,00	\$ 2.402.849,99	\$ 2.402.849,99		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
						<b>0,24%</b>	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
<b>18</b>	<b>Plan de forestación compensatoria</b>	Ud	15,00	\$ 64.442,09	\$ 966.631,35		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
						<b>0,10%</b>	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
<b>19</b>	<b>Suma Provisional</b>	Gl	1,00	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,010	
						<b>1,00%</b>										100,00%	
						<b>100,00%</b>											
				<b>PRESUPUESTO</b>	<b>\$ 1.003.343.679,21</b>												
							PROGRAMADO EN EL MES	0,87%	4,74%	6,71%	10,53%	14,75%	15,30%	19,08%	15,61%	8,85%	3,56%
							PROGRAMADO ACUMULADO	0,87%	5,62%	12,33%	22,85%	37,60%	52,90%	71,98%	87,59%	96,44%	100,00%
							INVERSION MENSUAL (MILES DE \$)	8.770,17	47.569,70	67.324,43	105.635,44	147.989,78	153.508,66	191.410,75	156.622,92	88.810,35	35.701,48
							INVERSION ACUMULADA (MILES DE \$)	8.770,17	56.339,87	123.664,31	229.299,75	377.289,52	530.798,18	722.208,93	878.831,85	967.642,20	1.003.343,68



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CR Tr. CASBAS (RN N°33) - CASEY. Seccion 2 - Plan de Trabajos

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.